

# TARIM

## Bülteni

AKIN ZİRAAT

AKIN ZİRAAT/ Aylık Tarım Bülteni Yayın Organıdır/ Yıl: 2 Sayı:7/ Nisan 2024

**Bölgenin en büyük TARIM MARKETİ**

# DÜZCE'DE TARIM POTANSİYELİ EN İYİ ŞEKİLDE DEĞERLENDİRİLECEK

*Planlı ve bilinçli tarımsal üretime önem verilecek*



Düzce'nin Tarımsal Üretimini Planlanması konusunda Tarım ve Orman Bakanlığı'nda görevli üst düzey bürokratların katılımıyla Düzce İl Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Toplantıda, Düzce'deki tarımsal üretimin planlanması konusunda gerçekleştirilen çalışmalar, geleceğe yönelik hedefler ve izlenecek yollar ele alındı. Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Nuri Yılmaz'ın katılımıyla Ticaret Borsası Toplantı Salonu'nda gerçekleşen toplantıya Hayvancılık Genel Müdürlüğü Islah Daire Başkanı Dr. Engin Ünay, Düzce İl Tarım ve Orman Müdürü Esra Uzun, Tarım ve Orman Bakanlığı ilgili kurum amirleri,

Tarımsal Üretim Planlanması Kurulunda yer alan teknik ekip ve teknik personel katıldı. Toplantıda konuşan Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Nuri Yılmaz, "Ülkemizde başta iklim değişikliği ve su kısıtı olmak üzere ekonomik, sosyal ve çevresel açıdan yaşanan gelişmeler, tarımsal üretimi önemli ölçüde etkilemektedir. Bu nedenle kaynakların etkin ve planlı kullanılması zorunlu hale gelmiştir. Uzun yıllardır dile getirilen, tüm paydaşların mutabık olduğu devrim niteliğindeki tarımsal üretim planlamasının Üretim Üreticinin Yüzyılı yaklaşımıyla yola çıktığımız Türkiye Yüzyılı'nda hayata geçirilmesi için ilk adımları arttırıyoruz. (Devamı sayfa 2'de)



Doğan Akın

### Ekonomik kalkınmada tarımın önemi

Tarım sektörü, Cumhuriyetimizin kuruluşundan günümüze kadar, ülkemizin ekonomik ve sosyal gelişmesinde çok önemli görevler üstlenmiş ve bu görevini günümüze kadar sürdürmüştür. Tarım, insanlık tarihinin başlangıcından bu yana, hem en önemli geçim kaynağı olması hem de ekonomik disiplinlerin gelişmesinde dikkat edilen ilk sektör olması sebebiyle varlığını her dönem hassasiyetle sürdürmüştür. (Devamı Sayfa 2'de)

## EKONOMİK KALKINMADA TARIMIN ÖNEMİ

Sektör, ülke nüfusunun önemli bir bölümünü istihdam etmekte, ülke nüfusunun beslenmesi için zorunlu gıda maddelerini üretmekte, sanayi sektörüne girdi sağlamakta, sanayi ürünleri için talep yaratmakta, tarımsal ürünler ihracı yoluyla toplam ihracata katkıda bulunmakta, ulusal gelirin önemli bir kısmını oluşturmakta ve görece fiyatlar yoluyla sınai birikimi desteklemektedir.

### Tarımın önemi

Ülke nüfusunun beslenmesini sağlaması, Milli gelire ve istihdama katkı sağlaması, Sanayi sektörünün hammadde ihtiyacını karşılaması, Sanayiye sermaye aktarması, İhracata doğrudan ve dolaylı katkıda bulunması, Bu gibi nedenlerden dolayı, tarım ekonomimizde vazgeçilmez bir sektördür.



### Tarım sektörünün gelişmesi

Tarımsal faaliyetlerin gelişmesinde, üretimin artırılması ve daha kolay pazarlanmasında ürüne yönelik işleme tesislerinin kurulması oldukça önemlidir. Belediyeler, il ve ilçelerin üretim deseni ve çiftçi ihtiyaçlarına göre tespit edilerek, meyve-sebze kurutma, meyve suyu, ürün paketleme tesislerinin, soğuk hava depolarının ve toprak, bitki ve sulama suyu analiz laboratuvarlarının kurulmasına öncülük etmelidir. Tarımsal ürünlerin pazarlanmasında markalaşmanın önemi biliniyor. Bitkisel ve hayvansal ürünlerin işlenmiş ve paketlenmiş olarak pazarlanması için gerekli altyapı ve pazar ağlarının belediyelerce bölgelerde oluşturulması önemlidir.

## Düzce'nin Tarım Potansiyeli En İyi Şekilde Değerlendirilecek

Bu kapsamda tarımsal üretim planlaması ilkelerine uygun olarak, bitkisel ve hayvansal üretimi arttırmak amacıyla 5488 sayılı Tarım Kanunu'nda yapılan değişiklikle tarımsal üretimin planlanmasında bakanlığımıza yetki verilerek tüm paydaşların temsil edildiği teknik komiteler illerin üretim potansiyeli, belirlenen ülkesel ihtiyaçlar, su varlığını ve iklim değişikliği gibi kısıtları da dikkate alarak illerdeki ürün desenlerini belirleyerek bakanlıkta kurulan Tarımsal Üretim Planlaması Kurulu'na iletileceklerdir. Diğer taraftan üretim planlamasını teşvik etmek için tarımsal destekler ve hibe programları, sübvansiyonlu krediler, sözleşmeli üretim gibi uygulamalarda düzenlenmeler yapılmaktadır. Bakanlık merkez birimleri ile üretim planlamasının uygulayıcısı taşra teşkilatımızın birlikte hareket etmesi planlama sürecinin başarısı için son derece önemli görülmektedir." dedi.





## İç sularda av yasağı başlıyor



İç sularımızdaki balık varlığının desteklenmesi, balıkların yılda en az bir kez üremelerine fırsat verilmesi kapsamında 5/1 ve 5/2 numaralı "Ticari ve Amatör Avcılığı" düzenleyen tebliğlere göre; iç sularımızda 15 Mart-15 Haziran tarihleri arasında Sazan, Kadife, Siraz, Yayın vb. diğer balık türlerinin avlanması yasak kapsamındadır.

Yasağın başladığı tarihte elinde Sazan, Kadife, Şiraz ve Yayın balıkları bulunan satış ve toplu tüketim yerlerinin tesisin bulunduğu yerdeki İl/ İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerine başvurarak yasağın başlamasından itibaren en geç 24 saat içerisinde stok tespiti yaptırımları ve 22.03.2024 tarihine kadar stoklarını tüketmeleri veya satışını durdurmaları gerekmektedir. 15 Haziran' a kadar sürecek olan av yasağı döneminde yasak türleri avlayan veya satan balıkçılara idari para cezası ile yasaklı ürüne el koyma işlemi uygulanacaktır.

İl Tarım ve Orman Müdürü Esra Uzun, iç sularımızdaki balık varlığının desteklenmesi, balıkların yılda en az bir kez üremelerine fırsat verilmesi açısından, 15 Mart - 15 Haziran arasında geçerli olan av yasaklarına uyulmasının sürdürülebilir balık avcılığı için mutlaka gerekli bir unsur olduğunu belirtmiştir. Su ürünleri av yasağı denetimleri İl ve İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri'nde görevli teknik personel, emniyet ve jandarma personeli ile belediye zabıtalrı tarafından yapılmakta olup, ticari ve amatör su ürünleri avcılığı yapan vatandaşların mağduriyet yaşamamaları için su ürünleri av yasaklarına uymaları hem kendi menfaatleri hem de balık popülasyonu açısından büyük önem taşımaktadır.

## HAYVANCILIĞA YENİ DESTEK MODELİ GELDİ

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 2024-2028 yıllarında uygulanacak 'Hayvancılık Yol Haritası'nı açıkladı. Yeni sistemde üretimi; maliyet, kapasite ve pazarlama imkânları doğrultusunda planladıklarını belirten Yumaklı, "Ürünlerin bölgesel bazlı nerede, ne kadar üretileceğine dair model oluşturduk" dedi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü (TİGEM) Sosyal Tesisleri'nde düzenlediği basın toplantısında, 2024- 2028 yıllarında uygulanacak Hayvancılık Yol Haritası'nı açıkladı. Bakanlık olarak görevlerinin 85 milyon vatandaşın ve 57 milyondan fazla turistin gıda ihtiyacını güvenilir şekilde karşılamak olduğuna işaret eden Yumaklı, yol haritası hazırlanırken verimli, kaliteli ve sağlıklı üretimi artırmayı amaçladıklarını söyledi. Yumaklı, yol haritasının ilk başlığının "Hayvansal Üretim Planlanması" olduğunu aktararak, "Yeni sistemde, üretimin, maliyet, kapasite ve pazarlama imkânları doğrultusunda planlanmasını ve ürünlerin bölgesel bazlı nerede, ne kadar üretileceğine dair üretim modelini oluşturduk.

Stratejik öneme sahip kırmızı et, beyaz et, süt ve yumurtanın, kaliteli, yeterli ve sağlıklı üretiminin devamlılığı için, suyu merkeze alan ve doğal kaynakların korunduğu bir sistemle üretimi planlıyoruz. Bunu da hayvansal üretimin en temel girdisi kaliteli kaba yem üretim kapasitesini, mera varlığını ve yapılarını,

pazarlama imkânlarını dikkate alarak gerçekleştiriyoruz. Ayrıca, sözleşmeli üretim modelini de yaygınlaştırıyoruz" diye konuştu.

Yeni destekleme modelinde 3 başlık belirlendi

Hayvancılık işletmelerinin ekonomik açıdan güçlü, dirençli ve sürdürülebilir bir yapıya kavuşmasını sağlamak amacıyla etkin bir destekleme modeline geçtiklerine dikkati çeken Yumaklı, "Burada da desteklemelerimizi 'temel', 'yönlendirici' ve 'verimlilik' odaklı başlıkları altında üçe ayırdık. Mevcut modelde aşısı ve kaydı olan her buzağıya destek veriyorduk.

Yeni modelde buzağının yanı sıra aşısı ve kaydı yapılan her kuzu ve oğlak için de destek veriyoruz" ifadelerini kullandı. Yumaklı, mevcut desteklemelerde işletme büyüklüğüne göre belirli sınırlandırmalar olduğunu anımsatarak, yeni desteklemelerde bu sınırlandırmaları kaldırıp, üreten herkese, ürettiği kadar destek verileceğini dile getirdi.

Yumaklı, "Aile işletmelerine tüm hayvancılık desteklemelerinde ilk defa ilave destek veriyoruz. Bu sayede aile işletmeleri temel destekle aynı oranda ilave destek alarak, en az iki kat destek almış olacak" değerlendirmesinde bulundu. Kırsalda kadınlara ve gençlere pozitif ayrımcılık yaptıklarını vurgulayan Yumaklı, ilk defa genç ve kadın üreticilere yüzde 70 ilave destek verdiklerini söyledi.

## FINDIK TARIMINDA İKİ YENİ ZARARLI KAPIMIZDA

Karadeniz bölgemizin en büyük tarımsal üretimi olan fındık üretimimiz de mücadele etmemiz gereken zararlı sayısı artıyor maalesef. Hali hazırda : Dalkıran - Daldelen verimdeki dallara , Mayıs böceği gelişen yeni köklere, Fındık teke böceği yeni sürgünlere , Filiz güvesi tüm sürgünlere , Kozalak akarları çotanaklara , Fındık kurdu fındığa , Amerikan beyaz kelebeği tüm yeşil aksamaya zarar vermektedir.

Bu zararlıların hiç biri önemsiz sayılabilecek, dikkate alınmayacak durumda değildir. Her birinin popülasyon yoğunluğunun tespiti ile mücadele talimatları çerçevesinde kültürel ve kimyasal mücadelesine başlanmalıdır.

Mevcut zararlıların dışında sürekli yayılan ve dağılımı hakkında uyarılar gelen iki zararlı daha bulunmakta olup , bu zararlılar Kahverengi kokarca ve Uzun antenli teke böceği bölgemiz için yaklaşan yeni tehlikeler olarak görülmektedir. Ulusal ve bölgesel haberlere baktığımızda biri Sakarya tarafından diğeri Zonguldak tarafından Akçakoca ilçemizi çevrelediler maalesef. Uzun antenli teke böceği Karadeniz bölgemizde yayılmaya ve zarar vermeye başlamıştır.

Özellikle Akçaağaç, Kızılağaç, Huş , Gürgen , Kayın gibi orman ağaçlarını ana konukçu olarak kullanan zararlı ;

orman alanları geniş olan Karadeniz bölgemizde kolayca yayılmakta ve fındık ocaklarına rahatça zarar verebilmektedir. Zararlı takip çalışmalarında Nisan Mayıs aylarında larva ve pupaları , Haziran ile Ağustos ayları arasında erginleri ve genç larvaları takip edilmektedir. Uzun antenli teke böceği tek bir tane bile görülürse tedbirlerin alınması için Tarım ilçe müdürlüğüne haber verilmesi gerekmektedir. Yaklaşan diğeri zararlımız olan Kahverengi kokarca da aynı şekilde önemli bir risk durumundadır.

Yayılma ve çoğalma hızlarının yüksek olması , popülasyon artışına bağlı olarak zarar oranının da fazla olması nedeni ile kahverengi kokarca ile mücadele çok ama çok önemlidir.

Yayılışı bitkisel materyallerle, ulaşım araçlarıyla, erginlerin uçuşuyla ve zararlıların bulunduğu ülkelerle yapılan ticari faaliyetlerle gerçekleşmektedir. Bakanlığımızca Kahverengi kokarca ile bulaşık olan alanların belirlenmesi amacıyla 2018 yılından itibaren survey çalışmaları yürütülmekte olup kamuoyu farkındalığının ve bilincinin artırılması amacıyla, zararlıların tanınması, zarar şekli ve mücadele yöntemleri hakkında afiş ve lifletler hazırlanmıştır.

